
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ВЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И UA КЕ

$  £  >у /о

П Р И К А З

20 'А  г.

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведение 
работников организаций, осуществляющих о( 
утвержденным приказом Министерства обр 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании реш 
(протокол № 16 от 27.10.2020) Департамента Смол* 
и науке (далее -  Департамент)

аттестации педагогических 
эзовательную деятельность, 
ювания и науки Российской 
:ия Аттестационной комиссии 
жой области по образованию

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогиче 
осуществляющих образовательную деятельное 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и монитори 
настоящий приказ на сайте Департазу 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего прикг

их работников организаций, 
, на первую (высшую)

а (А.О. Петухов) разместить 
гга в информационно-

. оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « 7% » 1ъЪэ №

Регист
рацио
нны й

№

Ф ам и ли я И мя О тчество Район У чреж дение П редм ет Д ата  квалиф . 
испы тани й  в 

П РО

К атегори
я

С рок
окончани я
имею щ ейся
категории

Заявленн
ая

каго р и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

1751 Ерош ко Ирина Л еонидовна г. Смоленск СОИРО м етодист 10 ноября нет первая ноябрь декабрь

1752 А брам ова Лариса Борисовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 13 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1753 Ковалева Марина А лексеевна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт.

учитель-
логопед 13 ноября высшая 26.01.2021 высшая ноябрь декабрь

1754 Гусарова Елена Эдуардовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 13 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1755 М ихайлова Лариса Викторовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт.

учитель-
деф ектолог 13 ноября нет первая ноябрь декабрь

1756 М ихайлова Лариса Викторовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 13 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1757 Кулеш ова Юлия Вячеславовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 13 ноября первая 26.01.2021 первая ноябрь декабрь

1758 Ч ернасова Валентина Ивановна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. воспитатель 13 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1759 К узьменкова Светлана Ивановна Велижский Крутове кая ОШ физкультура 7 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

1760 М илосердная Валентина Николаевна г. Смоленск сш  №  24
ИПКЗС,
ОДНКНР 9 ноября первая 27 .10 .2020 первая ноябрь декабрь

1761
М аксименков

О л ь г а А НЯТПТТ̂ РИЫЯ г  Я м д н п л о Т Т х / б п л о л и ч ю  Г Ч Т Та
___ __ __ ___ __ х . х ш u p r m VIU J1— X j  декаиря первая U5.1Z.2U2U высшая декабрь январь

1763 Лавриненкова Валентина Васильевна г. Демидов с ш №  1 нач.кл. 17 ноября первая 08 .12 .2020 первая ноябрь декабрь
1764 П одгорная Наталья Александровна г. С моленск д /с  №  41 муз. рук-ль 3 декабря высшая 28.06.2021 высшая декабрь январь

1765 Зуева Елена Петровна
Глинковски
й Д Д Т

пед.доп .образо
вания 10 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1766 Ефремочкина Татьяна Анатольевна
Н оводугинс
кий Тесовская ОШ математика 25 ноября первая 08 .12 .2020 первая ноябрь декабрь

1767 М ихайлова Татьяна Геннадьевна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. воспитатель 4 декабря первая 31 .12 .2020 первая декабрь январь

1768 Черткова Наталья Васильевна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт. нач.кл. 13 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1769 Г  айж ева Дарья Сергеевна г. Смоленск д/с №  59 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1770 М айоров Л еонид Леонович Смоленский тот мастер п/о 11 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь



2

1771 Орлова Ирина Александровна г. Смоленск д /с  №  72 воспитатель 11 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1772 Бакало Марина Васильевна г. Смоленск д /с  №  72
инструктор по  
физ-ре 11 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1773 Иманова Лидия А лексеевна Смоленский Волоковская ОШ физкультура 7 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь
1774 Лавровская Наталья Петровна г. Смоленск ДШ И  №  3 преподаватель 3 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1775 Савченко Елена Николаевна
Сафоновски
й сш  №  7 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1776 Сизова Елена Николаевна
Сафоновски
й сш  №  7 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1777 Титова Светлана Викторовна Вяземский д /с  №  2
учитель-
логопед 13 ноября нет первая ноябрь декабрь

1778 Ужекина Галина Владимировна г. Смоленск д /с  №  26 воспитатель 2 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1779 К онорова Татьяна Анатольевна г. Смоленск д /с  №  65
учитель-
логопед 13 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1780 С енчило Н адежда Ф едоровна г. Смоленск

Смол.
авторанспортный
кол. преподаватель 20 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1781 Викентьев Л еонид Павлович
М онастырщ
инский Соболевская ОШ физкультура 2 ноября высшая 25.11 .2019 первая ноябрь декабрь

1782 П оловцева Валентина Николаевна г. Смоленск сш  №  11 нач.кл. 17 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1783 А ндронов Александр Викторович г. С афоново О (с) шк. №  3 физика 25  ноября первая 13.06.2022 высшая ноябрь декабрь

1784 А н дреев А ндрей Леонидович г. Сафоново О (с) шк. №  3
ХИМИЯ,
биология 9 декабря первая 12.09.2022 высшая декабрь январь

1785 М акарова Наталья М ихайловна г. Вязьма ВЖ Т преподаватель 20 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь
1786 Н ефатенкова Светлана Петровна г. Вязьма ВЖ Т преподаватель 11 декабря высшая 29 .12 .2020 высшая декабрь январь
1787 А ттект.яыттгтя Ипнця А ПРГЛАРОИО г  D n o  т т о т »  ттт /■»ттт М г» 1 ------- О ---------- С ------ — -

1789 В довы дченко

UJIVUU

Светлана

гши 1 ujiDvona
Александровна г. Смоленск сш №  26 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12 .2020 высшая

дслаи^ъ

декабрь

лииарь

январь

1790 П анасенкова Светлана Александровна
Г.
Десногорск д /с  "Мишутка" воспитатель 2 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1791 Коренькова Ольга Викторовна
г.
Д есногорск д /с  "Мишутка" воспитатель 2 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1792 И ванова Ирина Николаевна г. Велиж д /с  №  1 муз. рук-ль 12 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1793 Д авы дова Елена Ивановна
Духовщ инск
ИЙ Озерненская СШ нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1794 Радько Валентина Ивановна
Духовщ инск
ИЙ Озерненская СШ нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1795 А йриян Инна Семеновна г. Смоленск с ш №  19 англ.яз. 19 ноября первая 13.10.2020 первая ноябрь декабрь
1796 Ры ж ова Елена Владимировна г. Смоленск д/с №  66 воспитатель 2 декабря первая 31.12 .2020 высшая декабрь январь



3

1797 Ры жова Елена Владимировна г. Смоленск д/с №  66
педагог-
психолог 13 ноября нет первая ноябрь декабрь

1798 Богданова Ольга Алекеевна г. Смоленск Смоленский тех. ж /д мастер п/о 20  ноября высшая 14.10.2019 первая ноябрь декабрь
1799 Щ епкина Зоя Петровна г. Демидов д/с №  2 воспитатель 11 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1800 Ф илиппова Светлана Анатольевна г. Смоленск д /с  №  32
инструктор по 
физ-ре 2 декабря высшая 14.06.2021 высшая декабрь январь

1801 Ковалева Антонина Васильевна г. Рославль д /с  "Малыш" воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1802 Савицкая Ольга Владимировна г. С афоново сш №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 29 .12 .2020 высшая декабрь январь
1803 Кислякова Елена Петровна г. Сафоново сш №  1 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1804 П анин Владимир Степанович г. Гагарин Гагаринская ДХШ преподаватель 1 декабря высшая 08.12 .2020 первая декабрь январь
1805 А вдеева Виктория Петровна Вяземский Андрейковская СОШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь
1806 Звонкова Виктория Евгеньевна Смоленский Пригорская СШ биология 9 декабря нет первая декабрь январь
1807 Крю кова Анна Сергеевна Смоленский Пригорская СШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь
1808 Баринова Лариса Владимировна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 11 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1809 П ротасова Елена Владимировна
Д орогобуж е
кий Озершценская СОШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1810 Головина Светлана Ивановна
Кардымовск
ИЙ Каменская ОШ технология 10 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1811 М акарова Раиса Петровна Г агаринский
Колокольнинская
НШ нач.кл. 17 ноября первая 13.10.2020 первая ноябрь декабрь

1812 С ем ёнова Светлана Анатольевна Вяземский Н Ш -д/с "Надежда" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

1813 Пчелкина Юлия Владимировна
Сафоновски
й д/с №  20

инструктор по 
физ-ре 2 декабря первая 29 .12 .2020 первая декабрь январь

1814 А нтоненкова Мария Васильевна
Г.
Д есногорск Д Д Т

пед.доп.образо
вания 10 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

Ю1J пашмакива Екатерина ьикторовна г. Смоленск Д/С J№ 2 1 психолог 4 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь
1816 М ихайлова Татьяна Сидоровна г. Вязьма сш №  9 нач.кл. 17 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1817 Карпова Татьяна Владимировна г. Смоленск д /с  № 4 1 муз. рук-ль 3 декабря высшая 28.06.2021 высшая декабрь январь
1818 Н иконова Екатерина Игоревна г. Вязьма сют методист 10 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1819 Кунды ч Эмилия Ф едоровна г. Велиж с ш №  1 англ.яз. 10 декабря первая 26.09 .2022 высшая декабрь январь

1820 К ож ухов Евгений Владимирович
Глинковски
й ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 7 декабря нет первая декабрь январь

1821 Х одакова Оксана Анатольевна
Д орогобуж е
кий

Дорогобужская СОШ  
№  1

общ ествознани
е 7 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1822 К озлова Ирина Сергеевна
Духовщ инск
ИЙ

Духовщинская шк.- 
инт. воспитатель 4 декабря первая 10.04.2023 высшая декабрь январь

1823 Стасенко Ольга Ф ёдоровна г. Я рцево ЯОШ  №  5 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь



4

1824 М аркова Ольга Александровна г. Гагарин сш  №  1 ИЗО 1 декабря нет первая декабрь январь

1825 Бахова Лилия Ивановна г. Демидов сш  №  1 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1826 Л истарова Галина Владимировна г. Демидов сш  №  1 технология 10 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1827 С ш погина Галина М ихайловна г. Демидов сш  №  1 ин.яз. 19 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1828 Павликова Валентина Павловна
Д орогобуж е
кий Усвятская СОШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1829 Романова М арина Олеговна г. Лрцево Ш кола-гимназия нач.кл. 8 декабря высшая 11.10.2021 высшая декабрь январь

1830 Бахзанова Ольга Анатольевна г. Лрцево Ш кола-гимназия нач.кл. 17 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1831 Балихина Наталья Сергеевна
Г .

Духовщ ина д /с  "Золотой ключик" воспитатель 2 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

1832 Н абережная Ирина А лексеевна
Х олм-
Жирковский Холмовская СШ биология 25 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1833 А ртеменкова Ирина Васильевна
Демидовски
й

В ерхне-М оховичс кая 
ОШ воспитатель 2 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

1834 Рослякова Ирина Сергеевна г. Сычёвка д /с  №  3
учитель-
логопед 4 декабря нет первая декабрь январь

1835 Ермолаева А нна Игоревна г. Смоленск Виш енки воспитатель 4 декабря высшая 18.12.2020 первая декабрь январь

1836 А ндреева Галина А ндреевна г. Смоленск Виш енки воспитатель 4 декабря первая 18.12.2020 первая декабрь январь

1837 Чуйкина Марина Николаевна г. Смоленск Виш енки воспитатель 4 декабря первая 18.12.2020 первая декабрь январь

1838 Новикова Лю дмила Николаевна г. Сафоново Д111И преподаватель 12 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1839 Новикова Л юдмила Николаевна г. Сафоново /ПНИ
концертмейсте

Р 12 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1840 Егорова Ирина Владимировна г. Сафоново ДШ И преподаватель 3 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1841 Антипенская Светлана Александровна г. Рославль Рославльский м едтех преподаватель 20  ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь
- - - ----- л ________ ет_____ — Ю П  ОЛОА П Т Т А 1 П П Я тт л т/ п  F \r s  т ( IT J D Q tT T

1843 Кисельман Л ю бовь Борисовна г. Смоленск сш  №  39 англ.яз. IV нояоря высшая Z 4 . 1  1 .Z U Z U в ы и ш о л н и х и р ь д и п а и } л >

1844 Ф ирсова Елена Николаевна Руднянский сш №  1 информатика 25 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1845 Никитина Татьяна Васильевна г. Вязьма сш  №  10
технология,
ИЗО 10 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1846 Сидоренкова Ирина Владимировна г. Сафоново сш  №  1 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1847 П етрова Инна Вячеславовна Сычёвский Д Д Т
пед.доп .образо
вания 10 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1848 Дмитриева Маргарита Николаевна г. Сычёвка сш  №  2 биология 8 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1849 Ковалёва Жанна Ивановна
М онастырю
инский

М онастырщинская
СШ география 9 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1850 Ефременкова Ольга Владимировна г. Смоленск д/с №  37 воспитатель 11 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1851 М елешкина Марина А лександровна г. Смоленск д/с №  49
учитель-
логопед 13 ноября нет первая ноябрь декабрь



5

1852 Ковалева Елена Ю рьевна г. Смоленск сш  №  12
педагог-
психолог 13 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1853 Волкова Валерия А ндреевна г. Смоленск сш  №  29 физкультура 7 декабря нет первая декабрь январь

1854 Лянцева Евгения Валерьевна г. Смоленск лицей №  1 математика 25 ноября первая 25.09 .2023 высшая ноябрь декабрь

1855 Гриш енина Вера Олеговна
Д орогобуж е
кий

Д орогобужская СОШ  
№ 2 математика 25 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1856 Закабунина Елена Владимировна
Д орогобуж е
кий

Д орогобужская СОШ  
№ 2 математика 25 ноября первая 08 .12 .2020 первая ноябрь декабрь

1857 П олозова Галина Васильевна Велижский Погорельская ОШ нач.кл. 17 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1858 С оловьёва Татьяна Витальевна г. Гагарин сш  №  4
история и 
общ ество 7 декабря высшая 08 .12 .2020 высшая декабрь январь

1859 Томаш ев Сергей Владимирович г. Демидов с ш №  2 физкультура 7 декабря первая 08 .12 .2020 высшая декабрь январь

1860 А вдюш кина Наталия Григорьевна г. Рославль с ш №  2 нач.кл. 17 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1861 Кипкаева Лилия Владимировна
Сафоновски
й

Николо-
Погореловская СОШ география 9 декабря первая 29 .12 .2020 первая декабрь январь

1862 Румакина Нина Васильевна г. Демидов д /с  №  2 воспитатель 11 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1863 Скотнова Лидия Яковлевна г. Ельня дмш преподаватель 3 декабря высшая 08 .12 .2020 высшая декабрь январь

1864 Крю чок Наталия Ивановна
Д орогобуж е
кий дши преподаватель 3 декабря первая 08 .12 .2020 первая декабрь январь

1865 К осарева Дина Викторовна
Д орогобуж е
кий ДИШ преподаватель 3 декабря первая 08.12 .2020 первая декабрь январь

1866 А нохина Ольга Владимировна г. Смоленск
ДШ И им. М .А. 
Балакирева преподаватель 3 декабря высшая 08 .12 .2020 высшая декабрь январь

1867 Савицкая Наталья Николаевна г. Смоленск сш  №  18 нач.кл. 8 декабря первая 26.01.2021 первая декабрь январь

1868 Реш етова Татьяна Александровна г. Смоленск сш  №  18 нач.кл. 8 декабря первая 26.01.2021 первая декабрь январь

1870 Баранова Татьяна А лександровна г. Велиж сш  №  1 математика 25 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1871 А лексеева Татьяна Кузьминична
Д орогобуж е
кий д /с  "Теремок" воспитатель 2 декабря первая 29 .12 .2020 первая декабрь январь

1872 Зарянкина Людмила Анатольевна г. Рудня д /с  "Аленушка" воспитатель 2 декабря первая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1873 Рыбченко Вадим Васильевич Смоленский Гнездовская СШ
биология,
химия 25 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1874 Ф едотов Ю рий Иванович г. Рославль Голоёвка
инструктор по  
физ-ре 4 декабря первая 27.03 .2023 высшая декабрь январь

1875 Воробьева Ольга Васильевна г. Смоленск СОТА преподаватель 20 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1876 О сипова Лариса М ихайловна
Краснински
й

Краснооктябрьская
шк. нач.кл. 17 ноября первая 27 .10 .2020 высшая ноябрь декабрь

1877 Сулим Лариса Николаевна г. Смоленск СО ТА методист 11 декабря высшая 31.12 .2020 высшая декабрь январь



6

1878 М аслова Ирина Николаевна
Починковск
ИЙ Самолюбовская ОШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

1879 С аладина
Александр
а Дмитриевна г. Смоленск сш  №  38 нач.кл. 17 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1880 А ф анасенко Наталия Егоровна г. Смоленск СОИРО методист 10 ноября нет первая ноябрь декабрь

1881 В инокурова Елена Валерьевна г. Рославль СЮ Н
пед.доп.образо
вания 1 декабря нет первая декабрь январь

1882 К абалова Татьяна М ихайловна г. Рославль СЮ Н
пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 13.12.2021 первая декабрь январь

1883 К озунова Мария Сергеевна г. Рославль СЮ Н
пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 13.06.2023 высшая декабрь январь

1884 К урносенко Татьяна Владиславовна г. Смоленск цпмсс
педагог-
психолог 4 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1885 Ромащ енко Владимир Г еоргиевич г. Смоленск сш  №  14
препод,- 
организ. ОБЖ 7 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

1886 Бурдакова Елена М ихайловна
Д орогобуж е
кий Усвятская СОШ география 25 ноября первая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1887 Панкратова Валентина Николаевна г. Смоленск д /с  №  2 воспитатель 11 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1888 Иванова Светлана Николаевна г. Смоленск д /с  №  2
учитель-
логопед 4 декабря нет первая декабрь январь

1889 М инаева Наталья Владимировна Смоленский
ТОТ Касплянский 
фил. мастер п/о 11 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1890 С опленкова Валентина Ивановна г. Рославль д /с  "Мишутка" воспитатель 2 декабря первая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1891 Л ямцев Виктор Л еонидович
Кардымовск
ИЙ Соловьёвская ОШ физика, матем 25 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1892 Васильева Юлия Самвеловна г. Вязьма д /с  №  10 воспитатель 2 декабря первая 31.12 .2020 первая декабрь январь

1894 Касастикова Ольга Владимировна
Демидовски
й Пржевальская СШ воспитатель 11 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1895 Дворянчикова Наталья Сергеевна г. Смоленск сш  №  32 ин.яз. 19 ноября нет первая ноябрь декабрь
1896 Суш ко Екатерина Владимировна г. Вязьма сш  №  2 история 9 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь
1897 М акаренкова Вера Олеговна г. Сафоново д/с №  22 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1898 Болтнева Инна Викторовна г. Сафоново д /с  №  22 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1899 Тим охова Наталья Сергеевна г. Сафоново д/с №  22 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1900 П оляруш Наталья Викторовна г. Сафоново д /с  №  22 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1901 Ореш кова Кристина Алексеевна г. Сафоново д /с  №  22 воспитатель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь
1902 П орхулева Татьяна Петровна Вяземский сш  №  7 математика 25 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь
1903 Давыдовская Анастасия Ю рьевна г. Смоленск сш  №  33 математика 25 ноября первая 26.06.2023 высшая ноябрь декабрь



7

1904 Баирова Татьяна Васильевна г. Смоленск сш  №  33 математика 25 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1905 М акеев Игорь Александрович
Рославльски
й Остерская СШ

препод.- 
организ. ОБЖ 7 декабря высшая 29.12 .2020 первая декабрь январь

1906 Д енисова Елена Сергеевна г. Смоленск сш  №  8 немецкий яз. 19 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1907 Бенцман Галина Александровна г. Смоленск сш  №  8 немецкий яз. 19 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1908 С оловьева Елена Юрьевна г. Смоленск сш  №  6 география 9 декабря первая 30.05 .2022 высшая декабрь январь

1909 Щ ербакова Татьяна Евгеньевна Г агаринский Кармановская СШ нач.кл. 17 ноября нет первая ноябрь декабрь

1910 В оронова Ольга Петровна
Кардымовск
И Й Ш окинская шк. рус.яз. и литер. 19 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1911 М ихеева Татьяна Викторовна Д орг
Верхнеднепровский
тех.тех преподаватель 11 декабря нет первая декабрь январь

1912 Н апреенкова Ольга Александровна
Починковск
ИЙ Дивинская СШ воспитатель 2 декабря первая 31.01 .2022 высшая декабрь январь

1913
Ф илиппенков
а Светлана Викторовна г. Смоленск сш  №  37 нач.кл. 17 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1914 М иколю к Марина Г еннадьевна г. Смоленск сш  №  37 рус.яз. и литер. 10 декабря нет первая декабрь январь

1915 Биримжанова Елена Викторовна г. Сычёвка д /с  №  2 воспитатель 11 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1916 Р убина Татьяна Александровна г. Сычёвка д /с  №  2 муз. рук-ль 12 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1917 Балабина Елизавета Дмитриевна Сычёвский М альцевский д /с воспитатель 2 декабря первая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1918 С иллау Ольга Витальевна г. Смоленск сш  №  37 нач.кл. 8 декабря высшая 27 .10 .2020 высшая декабрь январь

1919 С елезнёва Галина Дмитриевна г. Велиж д /с  №  5 воспитатель 11 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь

1920
Стржельбицк  
ая Елена Владимировна Вяземский

Семлёвская СОШ  №  
1

история и 
общ ество 9 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

1922 Ковалева Инна Алексеевна

г» -----И
Семлёвская СОШ  №  
1 ****** «О И птлч>п 1 Q u n a f t n a ПРППЯЯ 24 .11 .2020 пепвая ноябрь декабрь

1923 Трош кина Елена Викторовна г. С афонове сш №  I химия 25 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1924 Б оброва Юлия Ю рьевна
Сафоновски
й Вадинская СОШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 27.10 .2020 первая ноябрь декабрь

1925 Ю рьева Елена Геннадьевна г. Гагарин сш  №  2 нач.кл. 17 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1926 Симоненкова Ирина Александровна г. Смоленск д /с №  41 воспитатель 2 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

1927 Данченко Юлия Павловна г. Гагарин д /с  "Крепыш"
учитель-
логопед 4 декабря первая 29 .12 .2020 высшая декабрь январь

1928 Сургутанова Светлана Николаевна Г агаринский Пречистенская СШ математика 9 декабря первая 29 .12 .2020 первая декабрь январь

1929 П етрова Галина Вячеславовна г. С афонове сш  №  I география 25 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1930 Харитонова Ирина Владимировна Руднянский Голынковская СШ
биология,
химия 25 ноября высшая 24 .11 .2020 высшая ноябрь декабрь

1931 Ш акалов Л еонид Александрович Смоленский Талашкинская СШ физкультура 2 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь



к

1
1932 Ф е д о т е н к о в а Н атал ья В л а д и м и р о в н а Е л ьн и н ски й

Ф сн и н с к и й  фил. 
П ав л о в с к ая  CLII и стория 23 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 п ер вая н оябрь д е к аб р ь

1933 I ри ш ен к он а Е л ен а Ю р ье вн а С м о л ен ск и й Г нс к и ж с к ая  С Ш р у с .я з. и л и тер . 19 ноября первая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая н оябр ь д е к аб р ь

1934 С е л е зн е в а Е л ен а В и к то р о вн а г. С м о л ен ск с  из X s 39 нач.кл . К д екабря первая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1935 З и м и н а Л ю б о в ь Н и к о л аевн а г. С а ф о н о в е с ш  X s 9 И ЗО 1 д екабря вы сш ая 2 9 .1 2 .2 0 2 0 в ы сш ая д е к аб р ь ян варь

1936 Б аб ен к о ва С в е т л а н а А л ек с еев н а
Р о сл авл ьск и
й Ю ж н ы й у ч и те л ь 4 д екабря первая 1 0 .0 4 .2 0 2 3 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1937 К алуж н и н В л ад и м  зф В л ад и м и р о в и ч г. С м о л ен ск С О И Р О м ето д и ст 10 н оября вы сш ая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 в ы сш ая н оябр ь д е к аб р ь

1938 П у д ов С ер гей М и хай л ови ч г. Р о сл ав л ь Р М К п р е п о д ават ел ь 2 0  ноября первая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая н оябр ь д е к аб р ь

1939 Ф и л и п п о в а Г ал и н а М и х ай л о вн а
М о н асты р ш
И Н С К И Й Л ю б и в и ч с  кая СЮ Ш р у с .я з. и ли тер . 19 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 п ер вая н оябр ь д е к аб р ь

1940 И ван о в а М ар и н а А н а т о л ь е в н а г. Я р ц е в о д /с  X s 3
уч и тел ь-
л о го п е д 13 ноября вы сш ая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 вы сш ая н оябрь д е к аб р ь

1941 К у р е н с в а О л ьга Н и к о л аевн а г. С м о л е н ск с ш  X ? 17 ф и зи ка 25  ноября вы сш ая 1 3 .1 0 .2 0 2 0 вы сш ая н о я б р ь д е к аб р ь

1942 А гее ва А н н а А н д р е ев н а г. С м о л е н ск с ш  Xv 4 0
пед агог-
П С И Х О . Т О ! 4 д ек аб ря первая 12 .04 .2 0 2 1 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1943 К о н д р атю к Л ю д м и л а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск ciu  X s 40
со ц и ал ьн ы й
п ед азо г 4  д екабря вы сш ая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1944 К о н д у с о ва З ат ь я н а А л ек с еев н а г. С м о л е н ск a / c J b  13
учи тель-
л о го п ед 13 ноября вы сш ая 1 0 .1 1 .2 0 2 0 вы сш ая н оябрь д ек аб рь

1945 Е в о л е н к о А н ж ел а В ас и л ь е в н а г. С м о л е н ск д 'с  X s  72 во с п и т ат е л ь 11 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 п ер вая н оябр ь д е к аб р ь

1946 Б у гае ва Т ат ья н а И льини чна г. Я р ц е в о Я р ц е вс к ая  ш к.-и н т. уч и тел ь 13 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 вы сш ая н оябр ь д е к аб р ь

1947 I ар а с ю к С в е т л а н а Г ен н ад и е вн а г. С м о л ен ск сш  X s 15 рус .яз. и литер. 10 д екабря первая 2 9 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1948 М о р о зо в Н иколай М и хай л ови ч
К расн и н ски
й

К р асн о о к тя б р ьс к ая
шк. м атем ати к а 2 5  ноября первая 2 6 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая н оябр ь д е к аб р ь

1949 I ы рли и а В ал ен ти н а В л ад и м и р о в н а
Д ем и д о в ск и
й д  с  X s 3 во с п и т ат е л ь 11 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 п ер вая н оябр ь д е к аб р ь

1950 Т е р е н т ь е в а 1 (аталья А н ато л ь е в н а
Д ем и д о в ск и

й д  с  X s 3 в о сп и т ат ел ь 11 ноября первая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 п ер вая н оябр ь д е к аб р ь

1951 К о р ш с в а М ария В л ад и м и р о в н а
С а ф о н о в е  к и 
й Б ар ан о вс к ая  С О Ш ан гл .я з. 19 ноября первая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 п ер вая н оябр ь д е к аб р ь

1952 З азы  кин А лексей И ван ови ч г. С м о л е н ск С м о л е н ск и й  зооп арк м етод и ст 1 д екабря вы сш ая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 в ы сш ая д е к аб р ь ян варь

1953 11антелеева С в е т л а н а В и к то р о в н а
С аф о н о в с к и
Й Б ар ан о вс к ая  С О Ш И ЗО 1 д екабря первая 0 8 .1 2 .2 0 2 0 п ер вая д е к аб р ь ян варь

1954 А с т р ю х и н а И рина Н и к ол аевн а
Д о р о го б у ж е
кий Родник во сп и т ат ел ь 4  д екабря первая 2 2 .1 2 .2 0 2 0 вы сш ая д е к аб р ь ян варь

1955 | И ри й м а Е в 1ен ий А н ато л ьеви ч
Д о р о го б у ж е
кий

Д о р о го б у ж с к а я  С О Ш  
X s 2

р у с .я з. и л и тер . 19 ноября вы сш ая 2 4 .1 1 .2 0 2 0 в ы сш ая н оябр ь д е к аб р ь



9

1956 Семикопенко Михаил Иванович г. Гагарин сш  №  2
препод.- 
организ. ОБЖ 2 ноября высшая 29.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1957 Трош анова Татьяна Павловна Угранский Всходская СШ математика 25 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1958 Киреева Ольга Ивановна
Х олм-
Ж ирковский Тупиковская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1959 М оложевская Галина
Константиновн
а

Х олм-
Ж ирковский Тупиковская СШ география 25 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

1960 Х иондерко Татьяна Николаевна Ш умячский Руссковская СШ география 9 декабря первая 28.02 .2022 первая декабрь январь
1961 П арфенова Татьяна Владимировна г. Рославль д/с "Малыш" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

1962 М алеева Оксана Владимировна г. Сафоново д/с №  21
учитель-
логопед 4 декабря высшая 27.06 .2022 высшая декабрь январь

1963 Виноградова Зинаида Алексеевна г. Сафоново д/с № 2 1 воспитатель 2 декабря высшая 27.06 .2022 высшая декабрь январь
1964 П олуэктова Татьяна Викторовна г. Сафоново д/с №  21 воспитатель 2 декабря высшая 27.06 .2022 высшая декабрь январь

1965 Баранова Галина А лександровна г. Вязьма Вяземская ДШ И
концертмейсте

________________ 12 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

1966 Никифорова Ольга Станиславовна
Д орогобуж е
кий

Дорогобужская СОШ  
№  1 математика 25 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1967 Зырянов Геннадий Владимирович г. Смоленск Смол, строит.кол. преподаватель 20  ноября первая 31.12 .2020 первая ноябрь декабрь
1968 Боровикова Ирина Григорьевна г. Смоленск д /с  №  6 воспитатель 11 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь
1969 К озубская Ольга Владимировна г. Смоленск д/с №  6 воспитатель 11 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь
1970 Д енисова Валентина Владимировна г. Смоленск д/с №  6 воспитатель 11 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

1971 Васильева Ирина Геннадьевна г. Ярцево д/с №  1
учитель-
логопед 4 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1972 К алугина Марина М ихайловна г. Смоленск Вишенки
социальный
педагог 4 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1 О Т 1 1 |«тЛЛПП U ---------- Т'' - ------ /г. _ т"*— * —

1974 Данилова Елена Л еонидовна г. Смоленск гимназия №  4

1 сил рдфИЯ,
биология,
экономика 9 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

1975 Ларькин Ю рий Валентинович Смоленский ТОТ мастер п/о 20  ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1976 Кусакина Марина Леонтьевна г. Вязьма сш №  10 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 11.12.2020 первая ноябрь декабрь
1977 Тельнова Татьяна Викторовна г. Ярцево сш №  8 нач.кл. 8 декабря первая 29.11.2021 первая декабрь январь
1978 Баканова Любовь Викторовна г. Ярцево сш №  8 нач.кл. 8 декабря первая 29.11.2021 первая декабрь январь
1979 Довгань Елена Валентиновна г. Смоленск ЦРТДиЮ методист 10 ноября нет первая ноябрь декабрь
1980 П о д о б ед Полина Александровна г. Рославль сш №  9 англ.яз. 19 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1981 О сипова Анастасия Николаевна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 2 декабря первая 25.09.2023 высшая декабрь январь
1982 М оисеева Елена Геннадьевна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 2 декабря первая 31.12 .2020 высшая декабрь январь
1983 С апегина Елена Георгиевна г. Смоленск сш №  9 история и 23 ноября первая 27.02.2023 высшая ноябрь декабрь



10

общ ество

1984 Н овикова Татьяна Викторовна
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. воспитатель 4 декабря высшая 26.01.2021 высшая декабрь январь

1985 Бурлакова Лариса Викторовна
Демидовски
й

Демидовская шк,- 
инт. воспитатель 4 декабря высшая 26.01.2021 высшая декабрь январь

1986 Бронникова Марина Г еннадьевна г. Смоленск гимназия №  1 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
1987 О льховка Татьяна Петровна Руднянский Голынковская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1988 Ракитская Людмила Александровна г. Смоленск

Смол.
авторанспортный
кол. преподаватель 20  ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1989 Г узю кина Наталья Владимировна г. Смоленск

Смол.
авторанспортный
кол. преподаватель 20  ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1990 С иволова Ольга Г еннадьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 20  ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

1991 С елезнева Юлия Андреевна г. Смоленск ЦПМ СС
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

1992 Л еонов Карим Исрафилович г. Смоленск ЦПМ СС
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

1993 К узьм ин Александр Александрович г. Смоленск ЦПМ СС
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

1994 Н иконорова
Александр
а Сергеевна г. Смоленск ЦПМ СС

социальный
педагог 4 декабря высшая 24.06.2021 высшая декабрь январь

1995 И ванова Наталья Евгеньевна г. Смоленск ЦПМ СС
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

1996 Климович Василий Васильевич Вяземский сш  №  7 технология 10 ноября первая 24 .11 .2020 первая ноябрь декабрь
Демидовски

1998 Л еонова Елена Петровна
дем идовски
й Заборьевская СШ нач.кл. 8 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

1999 Страхова Тамара Анатольевна
г.
Десногорск д/с "Ивушка"

педагог-
психолог 13 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

2000 Саваткина Светлана Сергеевна
Д орогобуж е
кий д/с "Чебурашка" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2001 Егорова Ольга Николаевна Смоленский Волоковская ОШ математика 9 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2002 Ж укова Марина Анатольевна
Кардымовск
ИЙ Тирянская ОШ нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

2003 Л обанова Анна Викторовна г. Смоленск СОТА методист 11 декабря высшая 29.12 .2020 первая декабрь январь

2004 Васильева Светлана Евгеньевна г. Вязьма сш №  1
география,
биология 25 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

2005 Чукарева Елена Ф ёдоровна Темкинский Темкинская СШ математика 25 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь



11

2006 Якубовская Татьяна Николаевна г. Рославль сш №  6 нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

2007 М азурова Л ю бовь Васильевна г. Сафоново Сафоновская ДШ И преподаватель 3 декабря первая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

2008 П етрова Элеонора
Константиновн
а г. Вязьма ВПТ преподаватель 20 ноября нет первая ноябрь декабрь

2009 Иванцова А лена Владиславовна г. Вязьма ВП Т преподаватель 20 ноября нет первая ноябрь декабрь

2010 Иванова Светлана Дмитриевна Велижский Селезнёвская СШ рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 24.02.2021 высшая декабрь январь

2011 Т ихонова Л ю бовь Викторовна г. Гагарин Родомановская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

2012 Богданова Татьяна Николаевна г. Ярцево с ш №  5 математика 25 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

2013 Буш уева Лариса Викторовна г. Сафоново д /с №  10 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2014 Г роусе Светлана Николаевна г. Рославль сш №  3 нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

2015 П илипенко Наталья Николаевна
Г.

Десногорск сш  №  3 информатика 9 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

2016 Котова Юлия Сергеевна г. Вязьма ДЦТ
пед.доп.образо
вания 10 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

2017 К отова Юлия Сергеевна г. Вязьма Д Д Т методист 10 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2018 Куликова Ольга Владимировна г. Вязьма ддт
пед.доп.образо
вания 10 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

2019 П етруш ина Лина Дмитриевна г. Вязьма Д Д Т
пед.доп.образо
вания 2 декабря первая 08.12 .2020 первая декабрь январь

2020 Г олубева Татьяна М ихайловна
Г.

Д есногорск Десногорская ДМ Ш преподаватель 3 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

2021 Н естеренкова Елена Петровна
Рославльски
й Ю жный воспитатель 4 декабря первая 26.12 .2022 высшая декабрь январь

2022 Никитенкова Елена Николаевна г. Рославль с ш №  7 музыка 12 ноября нет первая ноябрь декабрь
— * / Г\Г\ ----- О n p v u f i n a т т р г т я я 08.12 .2020 первая декабрь январь

2024 М атвеева Л юдмила Викторовна
иаф оновски
й д/с №  21 воспитатель 2 декабря первая 08.12 .2020 высшая декабрь январь

2025 А лексаш ова Елена Ивановна Гагаринский Баскаковская СШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь

2026 Л еонтьева Алла Ю рьевна Велижский Погорельская ОШ рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2027 Барышева
Александр
а Николаевна г. Г агарин сш №  3 нач.кл. 17 ноября первая 08.12 .2020 первая ноябрь декабрь

2028 Б абурина Н адежда Евгеньевна г. Рославль д/с "Малыш" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2029 М алахова Галина Викторовна
Рославльски
й Остерская СШ музыка 12 ноября первая 10.11.2020 первая ноябрь декабрь

20 3 0 Л ипко Ксения А ндреевна Г агаринский
Серго-Ивановская
ОШ нач.кл. 8 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

2031 М огуш кова Ирина Николаевна
Д орогобуж е
кий Озерищ енская СОШ география 25 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь



12

2032 Пономарёва Ирина Г еоргиевна Вяземский
Вязьма-Брянская
с о т англ.яз. 10 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2033 Озеркова Елена Ивановна Руднянский Чистиковская шк. рус.яз. и литер. 19 ноября первая 27.10 .2020 первая ноябрь декабрь

2034 М ельникова Вера Евгеньевна
Д орогобуж е
кий Озерищенская СОШ рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

2035 Родина Татьяна Павловна
Д орогобуж е
кий Озерищенская СОШ ИЗО 1 декабря первая 08.12 .2020 первая декабрь январь

2036
М ухам етдино
в Ринат Раильевич Смоленский Г нездовская СШ физкультура 2 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2037 Крапивин Алексей Викторович г. Смоленск ДШ И  №  3 преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь
2038 Белкина Виктория Борисовна г. Вязьма сш  №  4 англ.яз. 19 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

2039 Карпова Любовь М ихайловна
Г.

Д есногорск сш  №  1 немецкий яз. 19 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь
2040 Корсакова Любовь Валентиновна г. Рославль с ш №  8 математика 25 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь

2041 Л опунова Елена Николаевна
Глинковски
й Дубосищ енская ОШ математика 9 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2042 Новикова Светлана А лександровна
Сафоновски
й сш  №  8 нач.кл. 17 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

2043 Клыковская Н адежда Ф ёдоровна
Демидовски
й Заборьевская СШ биология 9 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2044 Батюта Елена А лексеевна г. Сафоново Сафоновская ДШ И
концертмейсте

Р 3 декабря первая 08.12 .2020 высшая декабрь январь
2045 М ураш ко Юлия Анатольевна г. Смоленск гимназия №  4 англ.яз. 10 декабря высшая 10.05.2021 высшая декабрь январь
2046 Новикова Наталья Валерьевна г. Смоленск сш  №  38 англ.яз. 10 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

2047 Ф илипченко Алла Александровна г. Рославль
Открытая (сменная) 
шк. №  6

Х И М И Я,

биология 9 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь

2048 В озн ова Марианна Сергеевна г. Смоленск д /с  № 3 8 физ-ре 2 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь

2049 М ехадю к Татьяна Алексеевна
Д орогобуж е
кий

Верхнеднепровская  
СОШ  №  3 физика 9 декабря первая 08.11.2021 высшая декабрь январь

2050 Карцев А ндрей Николаевич
Д орогобуж е
кий

Верхнеднепровская  
СОШ  №  3

физика,
информ 9 декабря первая 25.10.2021 высшая декабрь январь

2051 П олупан
Александр
а Васильевна

Д орогобуж е
кий

Верхнеднепровская  
СОШ  №  3 нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

2052 А лф им ова Валерия Геннадьевна
Д орогобуж е
кий

Верхнеднепровская  
СОШ  №  3

история и 
общ ество 7 декабря нет первая декабрь январь

2053 П етухова Диана Вагановна Г агаринский Акатовская ОШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

20 5 4
Х арламенков
а Ирина Ю рьевна г. Рославль сш  №  9 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 14.02.2022 первая декабрь январь

2055 Г олобокова Ольга Андреевна г. Смоленск сш  №  3 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь



13

2056 Криулина Жанна Евгеньевна г. Смоленск сш  №  26 математика 25 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
2057 Гриш анова Ольга М ихайловна г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 2 декабря первая 08.12 .2020 первая декабрь январь
2058 Бойдакова Ирина Геннадьевна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 2 декабря высшая 08.12 .2020 высшая декабрь январь
2059 Ф иленкова Инна Петровна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 11 ноября высшая 24.11 .2020 высшая ноябрь декабрь
2060 Богданова Людмила Владимировна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 11 ноября первая 24.11 .2020 первая ноябрь декабрь
2061 С околова Людмила Юрьевна г. Смоленск сш  №  9 воспитатель 1 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь
2062 Н аумова Людмила Владимировна г. Смоленск д/с №  7 воспитатель 2 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь
2063 С идоров Александр Леонидович г. Смоленск СмолАПО мастер п/о 11 декабря нет первая декабрь январь
2064 С апроненкова Светлана Александровна Смоленский Касплянская СШ биология 9 декабря первая 29.12 .2020 первая декабрь январь
2065 Крикуненко Ольга Анатольевна г. Рудня сш  №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь
2066 Карпеченкова Наталья Николаевна г. Рудня сш  №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12 .2020 высшая декабрь январь
2067 Зайцева Елена Николаевна г. Рудня сш №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 08.11.2021 высшая декабрь январь
2068 С амуйлова Елена Валерьевна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 20  ноября высшая 08.12 .2020 высшая ноябрь декабрь

2069 П етухов Александр Олегович г. Смоленск

Смоленская
Православная
гимназия информатика 9 декабря высшая 01.12.2013 высшая декабрь январь

2070 К узнецова Елена Николаевна Вяземский сш  №  2 нач.кл. 8 декабря первая 29.12 .2020 высшая декабрь январь


